
                                                                              

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


 О внесении изменений в программу комплексного развития социальной 
инфраструктуры города Иркутска до 2030 года включительно


Принято на   30  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь частью 3 статьи 8, статьей 26 Градостроительного кодекса 
Ро с сий с кой Федер ации , с т ат ь ями 1 6 , 1 7 Федер а л ьно го з а кон а                                             
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                                
от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 года 
№ 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития 
социальной инфраструктуры поселений, городских округов», статьями 12, 31, 32 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в программу комплексного развития социальной инфраструктуры 
города Иркутска до 2030 года включительно, утвержденную решением Думы города 
Иркутска от 29 января 2018 года № 006-20-430643/8, с изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 5 декабря 2019 года                         № 
007-20-030039/9, следующие изменения:


1) в абзаце одиннадцатом главы 1 раздела I слова «развития застроенных 
территорий» заменить словами «комплексного развития территорий»;


2) в абзаце первом раздела III слова «договоров о развитии застроенных 
территорий, договоров о комплексном освоении территории» заменить словами 
«договоров о комплексном развитии территорий».





2

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска                                   от 

29 января 2018 года № 006-20-430643/8 «Об утверждении программы комплексного 
развития социальной инфраструктуры города Иркутска до 2030 года включительно» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  5   »       октября       2021г.

№ 007 - 20 - 030335/1



